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آندره اونانا دروازه بان اینتر با قراردادی ۵ ساله به ارزش 
کلی ۵۴ میلیون یورو به منچستریونایتد پیوست. البته 
این خبر هنوز غیررسمی است ولی احتمالا تا آخر همین 
هفته رسمی خواهد شد. دروازه بان کامرونی حتی صبح 
دیروز وارد مرکز تمرینی اینترمیلان شد تا قبل از پرواز به 
انگلیس با همه حاضران در باشگاه خداحافظی کند. او قرار 
بود دیشب به منچستر پرواز کند تا در تست های پزشکی 
حاضر شود. به این ترتیب تن هاخ صاحب دروازه بانی شد 
که برخلاف داوید دخه آ در بازی با پا تبحر دارد. دخه آ نیز 
مورد توجه باشگاه سویا قرار گرفته اما منتظر است ببیند 
تکلیف پاری سن ژرمن با دوناروما چه می شود. دقت پاس 
93.8 درصدی او را با دخه آ )88درصد( مقایسه کنید. 
البته دخه آ گاف هایی می داد اما مهارهای بی نظیری 

داشت؛ به ویژه در مصاف های تک به تک.
  من یونایتد در فصل پیش چون دروازه بان پابه توپ 
نداشت در بسیاری از بازی ها اقدام به بازی مستقیم 
می کرد. 102 بار حملات خطرناک این تیم با بازی 
مستقیم شکل گرفت که از این تعداد موقعیت 9گل برای 
این تیم به دست آمد. با اونانا هم امکان بازی مستقیم 
وجود دارد و هم بازیسازی از عقب زمین. او به طور 
میانگین در هر فصل 3۵بار توپ را پشت سر مدافعان در 

ضدحملات جمع یا به اصطلاح جارو می کند.
  مقایسه عملکرد آندره اونانا با دروازه بانان لیگ 
برتر براساس درصد سیو در فصل گذشته؛ آندره اونانا 
)72.9درصد(، آلیسون بکر )71.۵2درصد(، آرون 
رمزدیل )68.8۴ درصد(، هوگو لوریس )66.9۵درصد( 

و ادوارد مندی )6۴.10درصد(  .

  اونانا در جام جهانی 2022در قطر رکورد بیشترین 
لمس خارج از محوطه )26( توسط یک دروازه بان را در 
یک بازی جام جهانی شکست. بازی با سوئیس نخستین 
و تنها حضور او در مسابقات بود. درگیری با سرمربی تیم 
ریگوبرت سانگ که احساس می کرد اونانا ریسک های 
زیادی کرده، منجر به ترک کامل دروازه بان از اردو و 

کناره گیری از فوتبال ملی شد.
  باشگاه انگلیسی از طرفی همچنان برای جذب 
هایلوند از آتالانتا تلاش می کند. آتالانتا فقط برای 
راسموس هایلوند پول نقد می خواهد، اگرچه 
منچستریونایتد در مورد قرارداد نقدی+بازیکن صحبت 
کرده است. ایتالیایی ها مبلغ زیادی حدود 70 میلیون 

یورو می خواهند.
  سوفیان امرابات یکی از گزینه هایی است که 
منچستریونایتد در پست هافبک مدنظر دارد اما در 

اولویت نیست.
  تن هاخ پس از تمدید قرارداد رشفورد تا سال 
2028یک مهاجم و یک هافبک هم می خواهد اما 
به این بستگی دارد که فرد یا مک تامینی به فروش 

برسند یا خیر.
  وستهم به دنبال جذب هری مگوایر است. این بازیکن 
می داند که برای کسب سهمیه در جام ملت های اروپا 
202۴به زمان بازی نیاز دارد. او پس از آنکه متوجه شد 
دیگر کاپیتان نخواهد بود و در لیست فروش قرار گرفته، 

شروع به بررسی پیشنهادهایش کرده است.
  ناتینگهام فارست به طور جدی در حال بررسی رقابت 

با اورتون برای جذب آنتونی الانگا است.

  این هفته باشگاه الاهلی عربستان با منچسترسیتی 
بر سر انتقال ریاض محرز به ارزش 30 میلیون پوند به 
توافق می رسد. سن مکسیمن از نیوکاسل گزینه دیگر 

این باشگاه است.
  لیورپول در حال برنامه ریزی برای جذب کالوین 
فیلیپس به عنوان جانشین فابینیو است. در من سیتی به 

فیلیپس بازی نمی رسد.
  دوشان تادیچ ستاره و کاپیتان آژاکس پس از فسخ 

قرارداد با این باشگاه به فنرباغچه ترکیه پیوست.
  الهلال عربستان قصد دارد با پیشنهاد حداقل 
۴0 میلیون یورویی، رافینیا ستاره برزیلی بارسلونا را 
جذب کند. باشگاه اسپانیایی به دلیل مشکلات مالی 
مشکلی با جدایی بازیکن خود درصورت رسیدن 

پیشنهاد خوب ندارد.
  پاری سن ژرمن بند بازخرید 6 میلیون یورویی ژاوی 
سیمونز را فعال کرد و ستاره فصل گذشته آیندهوون 
به فرانسه بازخواهد گشت. اگر نیمار یا امباپه بروند این 
بازیکن می ماند، در غیراین صورت به تیمی دیگر قرض 

داده می شود.
  چلسی سیرمونی ندارد. باشگاه لندنی باز هم بازیکن 

خرید. آنجلو گابریل وینگر جوان سانتوس به چلسی 
پیوست.

  نیوکاسل آماده ارائه پیشنهاد 82 میلیون پوندی 
برای جذب کوارتسخلیا ستاره گرجستانی ناپولی است. 
درصورت رد شدن این پیشنهاد نیوکاسل حاضر است مبلغ 
را بالاتر ببرد. با جذب او باشگاه انگلیسی- عربستانی با 
جدایی مکسیمن به مقصد عربستان موافقت خواهد کرد.

  النصر پیشنهاد ۴3 میلیون یورویی برای جذب موسی 
دیابی هدف استون ویلا ارائه داده است. خود این بازیکن 
دوست دارد به انگلیس برود. استون ویلا 2۵میلیون یورو 
برای جذبش پیشنهاد داده بود که از سوی بایر لورکوزن 

رد شد.
  بارسلونا باز هم بازیکن خرید. توافق کامل بین 
بارسلونا و اوریول رومئو حاصل شده و این بازیکن دیگر 
در تمرینات خیرونا حاضر نمی شود. گفته شده که او 
برای انجام تست های پزشکی، در بارسلونا به سر می برد. 
رومئو محصول خود این باشگاه و کارخانه بازیکن سازی 
لاماسیاست. او بین سال های 2008 تا 2011 در تیم 
»ب« بارسلونا حضور داشت و یک بار برای تیم نخست 

بارسا به میدان رفت.

نقل و انتقالات

ناکامناکامنجومی هاینجومی های

نجومی یونایتد
انتقال 87میلیون یورویی هری مگوایر از لستر به 

منچستریونایتد در سال2019 هم یکی از بدترین خریدهای 

نجومی در تاریخ فوتبال بود. او در 2 فصل اخیر مورد ترول و تمسخر کاربران 

شبکه های اجتماعی قرار گرفته و روزی نیست که سوژه نشود. منچستر نمی داند 

چطور از شر او و دستمزدش و پولی که برای خریدش هدر داده، خلاص شود. این مدافع 

یا مصدوم است یا در ترکیب تیم سوتی می دهد. اخیرا با کسب سهمیه لیگ قهرمانان 

توسط من یونایتد، دستمزد او طبق افزونه های قراردادش بالاتر هم رفته. دیروز اعلام شد 

که اریک تن هاخ رسما به مگوایر اعلام کرده که فصل آینده کاپیتان تیم نیست. او در حضور 

کریستیانو رونالدو بازوبند را می بست اما حالا بازوبند در اختیار برونو فرناندز قرار می گیرد.

باشگاه منچستریونایتد که احتمالا تا 3 ماه دیگر به مالکان جدید )قطری یا آمریکایی 

یا بریتانیایی( واگذار می شود، نام کاپیتان خود را در فهرست فروش قرار داده و روی او 

قیمت 50 میلیون یورویی گذاشته اما مدیران باشگاه بین خود به این نتیجه رسیده اند که 

درصورت دریافت پیشنهاد 35 میلیون یورویی هم با انتقال او موافقت کنند. برخی 

منابع معتقدند حتی این رقم نیز دست نیافتنی خواهد بود و باشگاهی حاضر نیست 

چنین رقمی را برای این مدافع انگلیسی بپردازد. شاید باشگاه مجبور شود 

یک چیزی هم دستی بدهد تا او را ببرند. برخی باشگاه ها بازیکنان 

خود را قرض می دهند و نیمی از دستمزدشان را هم متحمل 
می شوند.

چرا باشگاه ها خریدهای نجومی می کنند 
درحالی که بیشتر این خریدها ناموفق از کار درمی آید؟

به جرأت می توان گفت تقریبا بیشتر خریدهای گران قیمت و 
نجومی در فوتبال ناموفق از کار درمی آیند. بهترین نمونه برای 
این ادعا ادن آزار است که گران ترین و در عین حال بدترین خرید 
تاریخ رئال مادرید بود. برای نمونه های دیگری از این دست می توان 
به مسی اشاره کرد که از بارسا به پاریس رفت و دستمزد نجومی 
گرفت اما در بازی های بزرگ اصلا به کمک تیم فرانسوی نیامد. 
نیمار هم درست مثل مسی چنین وضعیتی داشت و هرگز نتوانست 
در پاریس خودی نشان دهد. سانچو )از دورتموند به منچستر(، مانه 
)از لیورپول به بایرن(، یوویچ )از اینتراخت به رئال مادرید(، کاکا )از 
میلان به رئال مادرید(، دمبله )از دورتموند به بارسلونا(، کوتینیو 
)از لیورپول به بارسا(، پپه )از لیل به آرسنال( و حتی رونالدو که از 
یووه به منچستر برگشت تا شاید در تیم محبوبش به اوج برگردد، 
دیگر نمونه های خریدهای گران قیمت اما ناموفق بودند. نگاهی 
به فهرست گران ترین خریدهای تاریخ فوتبال که می اندازیم 

درمی یابیم درصد بالایی از آنها ناموفق و هزینه اضافه بوده اند.
11  نیمار 222 میلیون یورو در سال 2017 از بارسلونا به 

پاری سن ژرمن
22  کیلیان امباپه 180 میلیون یورو در سال 2018از موناکو به 

پاری سن ژرمن )از معدود انتقال های نجومی موفق(
33  فیلیپ کوتینیو 1۴۵ میلیون یورو در سال 2018 از لیورپول 

به بارسلونا
44  ژائو فلیکس 126 میلیون یورو در سال 2019 از بنفیکا به 

اتلتیکو مادرید
55  انزو فرناندس 121 میلیون یورو در سال 2023 از بنفیکا به 

چلسی )هنوز ارزش خودش را ثابت نکرده(
66  آنتوان گریزمان 120 میلیون یورو )پرداخت بند فسخ قرارداد( 

در سال 2019 از اتلتیکو به بارسلونا
77  جک گریلیش 117 میلیون یورو در سال 2021 از استون ویلا 
به منچسترسیتی )هر چند فصل خوبی را سپری کرد اما واقعا ارزش 

این رقم را ثابت نکرده(
88  دکلان رایس 116 میلیون یورو در سال 2023از وستهم به 

آرسنال )هنوز عملکردش دیده نشده(
99  روملو لوکاکو 11۵ میلیون یورو در سال 2021 از اینترمیلان 

به چلسی
1010  عثمان دمبله 10۵ میلیون یورو در سال 2017 از دورتموند 

به بارسلونا
1111  پل پوگبا 10۵ میلیون یورو در سال 2016 از یوونتوس به 

منچستریونایتد
1212  جود بلینگام 103 میلیون یورو در سال 2023 از دورتموند به 

رئال مادرید )هنوز عملکردش دیده نشده(
1313  ادن آزار 100 میلیون یورو )با افزونه ها تا 120میلیون بالا رفت( 

در سال 2019 از چلسی به رئال مادرید
1414  کریستیانو رونالدو 100 میلیون یورو در سال 2018 از رئال به 
یوونتوس )با اینکه بیش از 100 گل برای این تیم زد، پرداخت این 

رقم برای بازیکنی در آن سن منطقی نبود(
1515  گرت بیل با 100 میلیون یورو در سال 2013 از تاتنهام به 

رئال )شروعی عالی داشت اما به تدریج فوتبال برایش 
بی اهمیت شد و افت کرد(

1616  آنتونی با 9۵ میلیون یورو در سال 2022 از آژاکس به 
منچستریونایتد

1717  کریستیانو رونالدو با 9۴ میلیون یورو در سال 2009 از 
منچستریونایتد به رئال مادرید )از معدود خریدهای موفق نجومی(

1818  گونسالو ایگواین با 90 میلیون یورو در سال 2016 از ناپولی به 
یوونتوس )یک انتقال معمولی(

1919  هری مگوایر با 87 میلیون یورو در سال 2019 از لسترسیتی 
به منچستریونایتد

2020  روملو لوکاکو با 8۵ میلیون یورو در سال 2017 از اورتون به 
منچستریونایتد

در رده های بعدی هم بازیکنان دیگری نظیر جیدن سانچو، 
ویرجیل فان دایک، کای هاورتس، لوییس سوارس، وسلی 
فوفانا، باز هم روملو لوکاکو )منچستر به اینتر(، نیکلاس پپه، 
کپا آریسابالاگا، شوامنی، لوکاس ارناندس، داروین نونیس، 
آنخل دی ماریا )از رئال به من یونایتد(، ماتیاس دلیخت، 
فرنکی دی یونگ، خامس رودریگس، کوین دی بروینه، زلاتان 
)از اینترمیلان به بارسلونا(، آرتور ملو )از یووه به بارسا(، ویکتور 
اوسیمن )از لیل به ناپولی(، توماس لمار، رودری، مودریک، 
ژوبوسلای، تونالی، ولاهوویچ، مارک کوکوریا، اسکار )چلسی 
به شانگهای( و... قرار می گیرند که غیراز تعدادی معدود مثل 
سوارس، ویرجیل یا دی بروینه بقیه انتقال هایی کاملا ناموفق 
بودند. چرا باشگاه ها باز هم 60 میلیون یورو 
به بالا برای خرید ستاره ها هزینه 

می کنند؟

یک خرید استراتژیک
اونانا مهره ای برای تغییر سبک بازی منچستریونایتد است


